FUNDO ESP. p/MODERNIZAGAO DA ADM.TRIBUTARIA E ADM.FAZENDARIA DO MUN. DE SAO PAULO - FEMATF
BALANCETE ORGAMENTARIO

Quadro Principal

ORGAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

COMPETENCIA: MAIO DE 2022

Valores em Reais (R$)

RECEITAS ORGAMENTARIAS

Previsao Inicial

@)

Previsao Atualizada

(b)

Receitas Realizadas

(©)

Saldo

(d) = (c-b)

Receitas Correntes (I)

Receita Patrimonial
Transferéncias Correntes

Receitas de Capital (ll)

45.977.595,92

45.977.595,92

45.977.595,92

45.977.595,92

22.795.108,85

129.925,67
22.665.183,18

(23.182.487,07)

129.925,67
(23.312.412,74)

Amortizagdo de Empréstimos
Transferéncias de Capital
Outras Receitas de Capital

SUBTOTAL DAS RECEITAS (lll) = (I1+11)

45.977.595,92

45.977.595,92

22.795.108,85

(23.182.487,07)

Operagoes de Crédito / Refinanciamento (1V)

SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (llI+1V)

45.977.595,92

45.977.595,92

22.795.108,85

(23.182.487,07)

Déficit (VI) - - 5.278.836,37 5.278.836,37
TOTAL (VII) = (V+VI) 45.977.595,92 45.977.595,92 28.073.945,22 (17.903.650,70)
. Dotacao Inicial Dotagao Atualizada Despesas Empenhadas DESRERES Despesas Pagas Saldo da Dotacgao
DESPESAS ORCAMENTARIAS Liquidadas . N
(e) () 9) ) 0] () = (f-9)
Despesas Correntes (VIII) 28.892.817,00 28.892.817,00 25.622.953,03 7.807.817,35 5.224.619,25 3.269.863,97
Outras Despesas Correntes 28.892.817,00 28.892.817,00 25.622.953,03 7.807.817,35 5.224.619,25 3.269.863,97
Despesas de Capital (IX) 2.999.000,00 2.999.000,00 2.450.992,19 117.555,12 117.555,12 548.007,81
Investimentos 2.998.000,00 2.998.000,00 2.450.992,19 117.555,12 117.555,12 547.007,81
Inversdes Financeiras 1.000,00 1.000,00 - - 1.000,00
Reserva de Contingéncia (X) - - - - - -
SUBTOTAL DAS DESPESAS (XI) = (VII+IX+X) 31.891.817,00 31.891.817,00 28.073.945,22 7.925.372,47 5.342.174,37 3.817.871,78
Amortizag¢ao da Divida / Refinanciamento (XII) - - - - - -
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (XII1) = (XI+XII) 31.891.817,00 31.891.817,00 28.073.945,22 7.925.372,47 5.342.174,37 3.817.871,78
Superavit (XIV) 14.085.778,92 14.085.778,92 - - 14.085.778,92
TOTAL (XV) = (XII+XIV) 45.977.595,92 45.977.595,92 28.073.945,22 7.925.372,47 5.342.174,37 17.903.650,70
Fonte: Relatérios do Sistema de Orgamento e Finangas - SOF.
FUNDO ESP. p/MORDENIZAGAO ADM.TRIBUTARIA E ADM.FAZENDARIA DO MUN.DE SAO PAULO - FEMATF
BALANCETE ORGAMENTARIO
ORGAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

COMPETENCIA: MAIO DE 2022
Quadro de Execugao de Restos a Pagar Nao Processados Valores em Reais (R$)

Inscritos

- . Em 31 de Dezembro do .
RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS Em Exercicios Anteriores Exercicio Anterior Liquidados Pagos Cancelados Saldo
(a) (b) (©) (d) (e) (f) = (at+b-d-e)

Despesas Correntes - - - - - -
Despesas de Capital - - - - - -
Investimentos - - - - - -
TOTAL - - - - - -
Quadro de Execugédo de Restos a Pagar Processados Valores em Reais (R$)

Inscritos

Em Exercicios Anteriores Em 2l @2 Deremare o Pagos Cancelados Saldo

RESTOS A PAGAR PROCESSADOS

(@)

Exercicio Anterior

(©)

(b)

(d)

(e) = (a+b-c-d)

Despesas Correntes
Despesas de Capital
Investimentos

TOTAL

Fonte: Relatdrios do Sistema de Orgamento e Finangas - SOF.
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